1

RESOLUÇÃO SESSÃO N. º 008/2021

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no dia 11 de maio
de 2021, apreciou a seguinte proposição:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 026/2021- Dispõe sobre a possibilidade de

redução da jornada de trabalho semanal do servidor Público efetivo e, dá outras

providências. Baixado pelas comissões.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 028/2021- Autoriza a contratação temporária de
excepcional interesse público e, dá outras providências. Aprovado por
unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 029/2021- Autoriza o poder executivo municipal a
firmar termo de cooperação com a Instituição aprender é para todos, Polo da
Faculdade FAEL. Aprovado por unanimidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS/RS, EM 11 DE

MAIO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                     VALDIR DOMINGOS BONCOSKI

                                                                 PRESIDENTE DO LEGISLATIVO/2021

       VALÉRIA BACCON

         1º SECRETÁRIA